ภาคี เครือขาย ในการปองกันและปราบปรามการทุจริตคอรรัปชัน ทั้งในประเทศไทย และทั่วโลกตางก็ตั้งตารอ
เพราะนั่นหมายถึงภาพลักษณของประเทศในสายตาชาวโลก ที่ตองบอกวามีผลตอภาพลักษณ รวมถึงเรื่องของเศรษฐกิจ
การลงทุน การพัฒนาประเทศดวย ก็คือเรื่องของคาคะแนนดัชนีชี้วัดภาพลักษณคอรรัปชัน หรือ CPI ซึ่งผล CPI 2015
(พ.ศ. 2558) ไดประกาศเปนที่เรียบรอยแลวเม่ือวันที่ 27 มกราคม 2558 ผมคงตองยอนอธิบายใหทานผูอานไดทราบถึง
เรื่องของ CPI กันสักนิดนึงนะครับ
CPI (Corruption Perceptions Index) คือ ดัชนีชี้วัดภาพลักษณปญหาคอรรัปชันของประเทศตางๆ ทั่วโลก
ที่มีคาคะแนนตั้งแต 0 (คอรรัปชันมากที่สุด) – 100 (คอรรัปชันนอยที่สุด)